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Informacia o hospodareni spolo¢nosti s majetkovou ucast'ou

Mesta Bardejov za rok 2013 - Prima banka Slovensko, a.s.

Prima banka bola v uplynulom roku najrychlejSie rastucou retailovou bankou
na slovenskom bankovom trhu. Uvery obyvatelstvu vzrastli medziroéne o 48 % a
banka rastla 4-krat rychlejSie ako trh. Takmer 3-krat rychlejSie ako trh rastla banka aj
na vkladoch obyvatelstva, kde si medzirocne polepSila o 7 %. Prevadzkovy zisk
Prima banky vzrastol 4-nasobne na 6,3 mil. eur.

Aj v roku 2013 pokradovala Prima banka v napifiani svojej dihodobe;j stratégie
orientovanej na rozvoj retailu. V sulade s nou aj nadalej rozSirovala poboCkovu a
bankomatovu siet’ a zvySovala dostupnost sluzieb svojim klientom. Za posledny rok
otvorila 16 novych pobocliek a do prevadzky uviedla 37 novych bankomatov. Ku
koncu roku 2013 tak mala Prima banka celkovo 91 pobocCiek a 164 bankomatov.
Sirdia a kvalitnejsia predajna siet vyznamne prispela k narastu novych klientov a k
pozitivnym obchodnym vysledkom v oblasti uverov aj vkladov.

Ku koncu decembra 2013 zverili obCania Prima banke o 7 % viac vkladov ako
rok predtym a objem retailovych vkladov prekro€il urovenn 1 mid. eur. Medziro¢ny
narast tak predstavoval takmer trojnasobok rastu trhu retailovych depozit. Banka
zaroven vyrazne zlepSila Strukturu klientskych vkladov. Retailové terminované vklady
rastli v medziroénom porovnani o 7 %. Zostatky na bezZnych uctoch vzrastli
medziro¢ne o 30 % a to aj vdaka neustalemu rastu novych klientov a klientov, ktori s
Prima bankou aktivne bankuju.

Objem retailovych uverov dosiahol na konci roka hodnotu takmer 500 mil. eur
a medziro€ne vzrastol o 48 %. Banka tak v retailovych uveroch rastla 4-krat rychlejSie
nez zvysok trhu. Za vyraznym rastom stali ako spotrebné uvery, ktoré vzrastli
medziroCne o 44 %, tak aj hypotéky, ktoré zaznamenali az 50 %-ny medziroCny
narast. Prima banke sa podarilo vyznamne posilnit svoju poziciu v oblasti retailovych
uverov najma vdaka aktivnemu vstupu na trh refinancovania hypoték. Banka v
uplynulom roku priniesla na trh najjednoduchs$i proces refinancovania a zaroven
jednotnu urokovu sadzbu pre kazdého — bez akychkolvek dalSich podmienok a
naviazani na iné produkty a bez ohladu na bonitu klienta ¢i vySku uveru.

Vdaka vyraznému rastu biznisu vzrastol medziroéne o takmer 5 % aj Cisty
urokovy vynos Prima banky. Banka aj nadalej pokracovala v zefektiviiovani svojich
¢innosti, vdaka ¢omu sa jej podarilo medziro¢ne znizit' prevadzkové naklady o 13 %.
Prevadzkovy zisk banky tak medziro¢ne vzrastol takmer 4-nasobne na 6,3 mil. eur.
Banka aj v uplynulom roku pokracCovala v konzervativnej tvorbe opravnych poloziek a
jej krytie zlyhanych uverov opravnymi poloZkami je jedno z najlepSich na trhu.

Celkovy hospodarsky vysledok sa napriek zatazeniu bankovym
odvodom vo vyske 7,7 mil. eur medziro€ne zlepSil o 2,7 mil. eur a je vyrazne
lepsi, ako banka v tejto fazi rozvoja o¢akavala.

V zavere roku Prima banka navysSila zakladné imanie o 24 mil. eur, vdaka

c¢omu je pripravena na dalSi vyrazny rast v sulade so svojou stratégiou a udrziava si
silnu kapitalovu poziciu.
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Kracéové udaje k 31. decembru 2013 — medziro€né porovnanie:

* medziro¢ny narast objemu retailovych uverov o: 48 % na 495 mil. €
* medziro¢ny narast objemu retailovych vkladov o 7 % na 1 021 mil. €

» zvySenie poctu obchodnych miest o 16 novych pobociek na celkovo 91

pobociek

» zvySenie poctu bankomatov o 37 novych bankomatov na celkovo 164

bankomatov

» potvrdenie veduceho postavenia v sluzbach mestam a obciam s viac ako 40

% podielom na trhu
» pokracujuci pokles celkovych prevadzkovych nakladov o 13 %
+ celkova kapitalova primeranost’ 14,4 % dlhodobo prekracuje zakonom

stanovenu 8 % hranicu

« ukazovatel kapitalu Tier-l vzrastol na Grover 11,3 % a s rezervou spifia
odporucanie NBS na urovni 9 %

+ velmi silna likvidita — pomer uverov a vkladov na urovni 82 %

» konzervativna tvorba opravnych poloziek v hodnote 11,7 mil. €

* osobitny bankovy odvod vo vyske 7,7 mil. €

* medziro¢né zlepSenie prevadzkového zisku o 4,6 mil. € (+275 %) na 6,3 mil. €

* medziro¢né zlepsSenie hospodarskeho vysledku o 2,7 mil. € (+32 %) na -5,6

mil. €

FINANCNE VYKAZY PODLA MEDZINARODNYCH STANDARDOV PRE

FINANCNE VYKAZOVANIE

Vykaz o finan€nej situacii (suvaha) /v tis. EUR/

Pasiva (zavazky)

Aktiva 31.12.2013 31.12.2012 A : 31.12.2013 31.12.2012
a vlastné imanie
Pokladniéna hotovost 51236 53 227 an"tfgnsc‘;}kf::kgih 83 427 233 898
Vklady v ceptralnych 8 641 82 335 Uvery’a vkla'dy 29 286 32 888
] bankéch ostatnych bank
Uvery a vklady 104 578 113 045 Vklady klientov 1516228 | 1464156
v ostatnych bankach
Uvery poskvinuté Vklady ocenované
&’"E‘ntog’q 1180 201 1139287 | v realnej hodnote cez 2 156 5053
vykaz ziskov a strat
Finanéné aktiva
v realne! hodnqte 26 027 31520 Emltovaqe cenné 03 474 78 087
precenené cez vykaz papiere
ziskov a strat
Finan¢né aktiva na 91 10 399 Zaporna realna hodnota 3178 4312
predaj derivatov
Financne aktiva drzane | 494 419 507 960 Ostatné zavazky 18 657 27 238
do splatnosti
Kladna reaina hodnota 475 576 Rezervy 5136 4908
derivatov
Dlhodoby hmotny 20 235 21163 Podriadeny dih 46 470 46 961
majetok
DIhodoby nehmotny 1219 1940 Zaviizky spolu 1798 012 1 897 501
majetok
OdIoze’na fjanova 15 158 16 197 Vlastné imanie (’okrem 108 002 90 146
pohladavka straty za bezny rok)
Hospodarsky vysledok
Ostatné aktiva 2107 1715 bez”ezga%t;dnoib'a po (5627) (8.283)
Vlastné imanie spolu 102 375 81 863
AKTIVA CELKOM 1900 387 1979 364 Pasiva (zavazky) 1900 387 1979 364

a vlastné imanie spolu
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Vykaz suhrnnych ziskov a strat /v tis. EUR/

Prima banka Slovensko, a.s. | 31.12.2013 | 31.12.2012 | rimabanka | 54 45 5013 | 31.12.2012
Slovensko, a.s.
g - L Naklady na
Urokové vynosy a podobné vynosy 73 852 72 201 zamestnancov (15 873) (16 787)
Urokové naklady a podobné naklady | (33 814) (34 051) Odpisy (4 751) (5 378)
X o - Nakupovanie
Cisty urokovy vynos 40 038 38 150 vykony a sluzby (17 618) (21 692)
3 Vseobecné
Cisty vynos z poplatkov a provizii 12 938 13 833 prevadzkové (38 242) (43 857)
naklady
5 C]STY ]
Cisty vynos (strata) z obchodovania (414) 1023 PREVADZKOVY 6 322 1687
ZISK
Cista tvorba rezerv
2 . . - a opravnych
Cisty vynos (strata) z investicii (482) (497) poloziek (11 111) (11 785)
k pohladavkam
Cisty zisk (strata)
Ostatné vynosy 141 186 Z odpisu (612) (1994)
pohl‘adévok
Cista tvorba
Vynosy z ostatnych bankovych 12 183 14 545 rezerv (11723) | (13779)
éinnosti a opravnych
poloziek
Fond ochrany vkladov a osobitny ZISK (STRATA)
odvod pre banky (7657) (7151) | prep zDANENIM | (5401) | (12092)
CISTY VYNOS Z BANKOVYCH Splatna dar 0 0
CINNOSTI 44 564 45 544
Odlozena dan (226) 3 809
Dan spolu (226) 3 809
CISTY ZISK
(STRATA) (5 627) (8 283)
Prima banka Slovensko, a.s. 31.12.2013 | 31.12.2012
Cista strata na akciu v EUR v nominalnej hodnote 399,- EUR (25) (51)
Cista strata na akciu v EUR v nominalnej hodnote 67,- EUR (4) (9)
Cista strata na akciu v EUR v nominélnej hodnote 5,- EUR 0 (1)
Cista strata na akciu v EUR v nominalnej hodnote 1,- EUR 0 0

Udaje uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné hodnoty.

NAVRH NA ROZDELENIE ZISKU/UHRADA STRAT
ZA ROK 2013 v EUR

Prevod straty do hospodarskeho vysledku minulych
obdobi

(5 627 057,82)

Nerozdelena strata za rok 2013

(5 627 057,82)
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Informacia o hospodareni spoloé¢nosti s majetkovou uc¢ast'ou
Mesta Bardejov za rok 2013 — Ekobard, a.s.

1. ZAKLADNE UDAJE 0 SPOLOCNOSTI A JE] PREDMETE
PODNIKANIA

Spolo¢nost EKOBARD, a.s. bola zalozena 28.9.2006. Zapisana v obchodnom registri
dna 25.10.2006.

Jej predmetom Cinnosti na zaklade vypisu z Obchodného registra je predovSetkym :
» podnikanie v oblasti nakladania s nebezpe&nym odpadom

uskutoériovanie stavieb a ich zmien

uskuto€riovanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb a ich zmien

podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpecnym odpadom

sprostredkovanie obchodu v rozsahu volnej Zivnosti

maloobchod v rozsahu vofnych Zivnosti

velkoobchod v rozsahu volnych Zivnosti

odtahova sluzba

Uprava travnatych, zahradnych porastov a vodnych tokov

prevadzkovanie zariadeni sluziacich na regeneraciu a rekondiciu

prevadzkovanie Sportovych zariadeni

odchyt zvierat

prevadzkovanie verejnych WC

prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest

prevadzkovanie gistiarni

baliace ¢innosti

prenajom Sportovych potrieb a zariadeni

prevadzkovanie parkovisk

V V V V V VYV V V V VYV V V VY V V V V V

tazba Strku

Zakladné imanie: 398 327,026500 EUR

Akcionar Podiel naZl v EUR | PodielnaZlv % Pocet akcii
Duha a.s., PreSov 262 869,29 EUR 66,00 % 330 ks
2. | Mesto Bardejov 135 457,74 EUR 34,00 % 170 ks
SPOLU: 398 327,03 EUR 100,00 % 500 ks

-_—
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Hlavnym predmetom podnikania (€innosti) je kompletné nakladanie s odpadmi pre
Mesto Bardejov a sprava skladky Lukavica. Samozrejmostou nadej prace je vysoka kvalita a
spolahlivost.

Profil spolo€nosti je dany Strukturou zakladatelov, ktori prepojili a zjednotili zaujmy
a moznosti v oblasti nakladania s TKO, tymto su na EKOBARD, a.s. prenesené technické
a finan&né garancie. Hlavnymi akcionarmi st spoloénosti DUHA a.s. Presov, konzultana a
realizacna spolo¢nost pdsobiaca na slovenskom trhu od roku 1994, Specializujuca sa na

vystavbu ekologickych zariadeni a Mesto Bardejov.

2. ZLOZENIE ORGANOV SPOLOCNOSTI

PREDSTAVENSTVO :
Erik Karabinos - predseda predstavenstva
Ing. Slavomir Kmecik - podpredseda predstavenstva
Ing. Peter Minarcik - ¢len predstavenstva
Mgr. Milan Remeta - cClen predstavenstva
Mgr. Tibor Holtman - ¢len predstavenstva
DOZORNA RADA :

MUDr. Julius Zbyriovsky - predseda
Ing. Ludmila Nemcovd - podpredseda
Marek BoZik - ¢len
Ing. Stanislav Sevéik - ¢len

Ing. Miroslava Zdkovd - ¢len

3. SPRAVA O HOSPODARENI A STAVE MAJETKU SPOLOCNOSTI
ZA ROK 2013

3.1 Popis Cinnosti spolo¢nosti

Cinnost spolo&nosti je zabezpe&ovana personalnou organizaénou $truktirou o celkovom
pocte zamestnancov 30, ktori priamo podliehaju riaditelovi a to :

- riaditel spolo¢nosti — riadi chod akciovej spoloénosti,

zastupca riaditela — riadi vyrobu — nakladanie s odpadmi

- spravca haly - technicky pracovnik — technické zabezpelenie Cc¢innosti
spolo¢nosti - styk s mestom

- personalna pracovnicka + uctovnicka

- 4 vodi¢i zberovych vozidiel, 1 vodi€ - multikara
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- 3 pracovnici — vratnici na skladke Lukavica
- 9 zavoznikov

- 4 pracovnici — hala na separovany odpad

- 2 vodi€i - zmluvny vztah na dohodu

- 1 stradznik - zmluvny vztah na dohodu

Odborna spbsobilost pracovnikov, ktorych nasa spolo¢nost prevzala z fy Bapos si
zachovava vysoku odbornu uroven preto sme boli schopni zvladnut naro¢né ulohy vo firme.
Vysledkom je, Zze po kvalitativnej stranke sme nemali ziadny problém s nakladanim
s odpadom v meste Bardejov.

Odborna udrzba aservis prevadzky sa zabezpeCuje prevazne vlastnymi

zamestnancami a ¢iasto¢ne na zaklade zmluvného vztahu s dodavatel'skou firmou.

3.1.1 Stav mechanizacie
- Mercedes-r.v.2007-vyvoz separovaného odpadu odpadu
- MAN -r.v.2006-vyvoz zmesového komunalneho odpadu
- LIAZ BOBR - r.v.1989 - repasovany v r.2006 - vyvoz separovaného a komunalneho
odpadu, vysoké naklady na opravy a vysoka spotreba PHM
- Mercedes-r.v.2009 - vyvoz zmesového komunalneho odpadu
- HYUNDAI H1 VALNIK — vyvoz uliénych koSov a &istenie okolo kontajnerov
- chyba malé zberové vozidlo do MPR a CMZ
- chyba vozidlo s nosi€om kontajnerov vratane kontajnerov na vyvoz DSO

a objemného odpadu

3.1.2 Mnozstvo spotrebovanych pohonnych hmét
- za rok 2013 bolo spotrebovanych 39 123 litrov nafty v hodnote 54 794 € s DPH,
porovnanie rok 2012 bolo spotrebovanych 40 008 litrov nafty v hodnote 63 191 €
s DPH

3.1.3 Mnozstvo ubehnutych km
- za rok 2013 bolo naSimi autami ubehnutych 89 747 km, porovnanie rok 2012

bolo nasimi autami ubehnutych 94 970 km

3.1.4. Manipulacie
-1 100 | kontajnery mesto — pocet zrealizovanych manipulacii je 118 992
plan na rok je 77 000 zmluvne dohodnutych manipulacii

— plnenie za rok je na 154,5 %
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Porovnanie cien — manipulaciu 1 100 | kontajnera nadoby :
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 1,68€/manipulacia

Zmluvna cena s obcami : 4,22 €/manipulacia

- 110 | kuka nadoby mesto — pocet zrealizovanych manipulacii je 141 600
plan na rok je 140 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 101,1 %
Porovnanie cien — manipulaciu 110 | kuka nadoby :
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 0,51 €/ manipulacia

Zmluvna cena s obcami : 0,70 €/manipulacia

- VOK mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 1009
plan na rok je 360 zmluvne dohodnutych manipulacii

— plnenie za rok je na 280,27 %
Porovnanie cien — vyvoz VOK

Zmluvna cena s mestom Bardejov : 43,86 €/manipulacia s prepravou

pre obyvatelstvo : 33,00 €/manipulacia s prepravou
Zmluvna cena s obcami : nevozi sa
Zmluvna cena s podnikatefmi : 1,00 €/den prenajom kontajnera

1,20 €/km preprava odpadu

- Zber a preprava uli€énych kosov :— pocCet manipulacii 36 509
plan na rok je 41 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 89,05 %
- VO + gistenie :— poc¢et manipulacii 599
plan na rok je 1 500 zmluvne dohodnutych manipul&cii
— plnenie za rok je na 39,93 %
3.1.5 Manipulacie separovany zber
- 1100 | kontajnery mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 6 257
plan na rok je 9 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 69,52 %
- Vrecia mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 21 266
plan na rok je 84 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 25,32 %
- Vrecia obce — pocet zrealizovanych manipulacii 0
plan na rok je 100 000 zmluvne dohodnutych manipulacii

— plnenie zarok je na 0 %
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3.1.6 Mnozstvo ton zneskodneného odpadu

Z mesta Bardejov bolo vyvezenych nizSie uvedené mnoZstvo ton odpadu na

zneskodnenie :

Zmesovy komunalny odpad /kat.€.200301/ bolo zneSkodnenych 7 345,38 ton
odpadu
Objemny komunalny odpad /kat..200307/ bolo zneSkodnenych 2 360,36 ton
odpadu
Stavebny odpad /kat.¢.170904/ bolo zneSkodnenych 371,50 ton odpadu
Iné biologicky rozlozitelné odpady /kat.€.200203/ bolo zneSkodnenych 72,44 ton
odpadu
Spolu bolo z mesta Bardejov vyvezenych 10 149,68 ton odpadu
Plan na rok je zneskodnit 11 000 ton odpadu (pévodne bolo 9 000 ton)

Vyvezeny odpad od podnikatelov a ostatnych subjektov je v mnozstve 561,60 ton

Porovnanie cien — zneSkodnenie odpadu :

Zmluvna cena s mestom Bardejov : 17,94 €/tonu

Zmluvna cena s EkoCergovom : 29,23 €/tonu
Zmluvna cena s obcami : 35,29 €/tonu
Zmluvna cena s podnikatefmi : 43,86 €/tonu

3.1.7 Vyseparované komodity

- Plasty /kat.€.150102/ — 30,094 ton

- Plasty /kat.€.200139/ — 0 ton

- Papier a lepenka /kat.€.200101/ - 0 ton

- Obaly z papiera a lepenky /kat..150101/ — 44,69 ton
- Sklo /kat.€.150107/ — 135,65 ton

- Elektroodpad — 1,617 ton

- VKM /kat.¢.150106/ — O ton

- Obaly z kovu /kat.¢.150104/ — 0,575 ton

- Opotrebované pneumatiky /kat.€.160103/ — O ton

- Odpadové oleje /kat.€.200126/ — 0 ton

3.1.8 Vyvoz odpadu z obci

NasSa spolo¢nost zabezpectovala v roku 2013 nakladanie s odpadmi pre devat obci z okresu

Bardejov, ato: Komarov KluSov Hankovce

Kochanovce Lukavica Olsavce

Vysna Véla Resov Zborov
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Boli zrealizované tieto manipulacie :
- 1100 | kontajner — pocet manipulacii 413
- 110 | kuka nadoby — poc¢et manipulacii 13 777

Z obci bolo vyvezenych na zneskodnenie 283,68 ton odpadu.

3.2 Vyhodnotenie plnenia hlavnych ciel'ov spolo¢nosti za rok 2013

Hlavné ciele roka 2013 boli:
1) DorieSenie zberného dvora
Odber nebezpeénych odpadov
Realizacia spevnenych pldéch a oplotenia
2) Zvysenie trzieb minimalne na uroven vyrovnaného hospodarenia spolo¢nosti

3) RozSirenie zvozovej oblasti komunalneho odpadu o dalSie obce

1) DorieSenie zberného dvora

- Odber nebezpelnych odpadov

Spoloénost’ Ekobard a.s., zabezpeluje pre Mesto Bardejov kompletné nakladanie
s odpadmi. Jednou naSou sluzbou je aj odber a zber vybranych druhov nebezpeénych
odpadov ako su napr. batérie, oleje, farby a pod. Na tento u€el nasSa spolo&nost potrebuje
Specialny kontajner na uskladnenie tychto odpadov a aj priestory na jeho uskladnenie.
Viackrat sme sa uchadzali o ziskanie finanénych prostriedkov z fondov EU za G&elom kupy
kontajnera, ale doposial sme neuspeli a vlastné finanéné prostriedky na to nemame. Je
predpoklad, Ze tento kontajner sa zakupi v roku 2014.

- Realizacia spevnenych pléch a oplotenia

Realizaciou spevnenych pléch by sa zlepSilo nakladanie s velkoobjemovym
odpadom, ktory sa dovaza na zberny dvor ako aj s vyseparovanymi zloZkami odpadu, ktoré
sa doCasne skladuju na existujucej beténovej ploche. Pri odbere vyseparovanych zloziek
odberatelmi by sa zaroven zlepSila manipulacia pri nakladanim na velkokapacitné auta ako
aj ich samotny pohyb v areali prevadzky.

Je nutna potreba oplotit spoloCny majetok - zberny dvor, pretoZze sa
nekontrolovatelne zo strany drobnych podnikatelov vozi odpad do VO kontajnerov a na
naklady mesta sa tento odpad odvaza na skladku a tam sa zneSkodhuje. Déjde k
optimalizacii jednotlivych mernych jednotiek — vykonov pri zbere komunalneho odpadu a
zvySi sa prijem v rozpoCte mesta. Doposial boli vynaloZzené finanéné prostriedky na zberny
dvor vo vy8ke 12 919 €. Zrealizovali sa Ciasto¢né upravy spevnenych ploch. Vzhladom na
finanénu situaciu spolo€nosti a hlavne nedostatok finanénych prostriedkov sa tento ciel bude

riedit priebeZne aj v nasledujucich rokoch.
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2) ZvySenie trzieb minimalne na urover vyrovnaného hospodarenia spoloénosti

Tento ciel sme priebezne do konca roka 2013 splnili. Za rok 2011 akciova spolo¢nost
mala trzby z predaja sluzieb vo vyske 723 375 EUR, v roku 2012 boli trzby z predaja sluzieb
vo vySke 760 708 EUR, Co predstavuje narast vyske 37 333 EUR.

3) RozSirenie zvozovej oblasti komundlneho odpadu o dalSie obce

Pretrvava stav, Ze sa nam nadalej nedari prerazit s cenou na trhu. Nasa cena je cca.
1,28 €/manipulacia kuka nadoby, kde optimalna cena na trhu je od 1,3 -1,5 €/ manipulacie
a konkurencia ma iba 1 €. Aj napriek tomu, Ze niektora konkurencia zvaza odpad pokutne

starostovia obci su spokojni, lebo nemaiju viac financii na nakladanie s odpadmi.

3.3. Stav majetku

PrehladnejSi pohlfad na majetok spolo¢nosti ndm poskytnu nasledujuce udaje:

Stav Stav Rozdiel v
Ukazovatel k31.12.2013| k 31.12.2012 EUR
v EUR v EUR

Majetok spolu 230 040 267381 - 37341
Neobezny majetok 109 675 127531 - 17 856
Z toho: Dlhodoby hmotny majetok 109 675 127531 - 17856
Obezny majetok 118 932 136 315 - 17383
Z toho: zasoby 520 1323 - 803
dlhodobé pohladavky 0 0 0
kratkodobé pohladavky 43 984 49 452 - 5468

finanéné ucty 74 428 85540 - 11112

Casové rozlisenie 1433 3535 - 2102

Dlhodoby hmotny majetok vo vyske 109 675 EUR tvoria samostatne hnutelné veci —
dopravné prostriedky /udaje su uvedené v zostatkovej hodnote/. Obezny majetok je vo
vySke 118 932 EUR, z toho tvoria zasoby 520 EUR, ktoré su vzhladom na charakter Cinnosti
akciovej spolo¢nosti v zanedbatelnej vySke, pohladavky su vo vySke 43 984 EUR a finanéné
Ucty vo vyske 74 428 EUR.

Stav finanénych uctov k 31.12. 2013 bol vo vySke 74 428 EUR, z ¢oho pokladni¢na
hotovost predstavovala 638 EUR a stav na bankovom uéte 73 790 EUR.
Pre finan¢nu stabilitu spolo¢nosti ma velky vyznam nielen Struktira aktiv (majetku),

ale aj Struktura zdrojov jeho krytia.

Stav Stav
Ukazovatel k31.12.2013 | k31.12.2012 Rozdiel
v EUR v EUR
Vlastné imanie a zavazky spolu 230 040 267 381 - 37341
Vlastné imanie - 63112 - 65056 1944
Z toho: zakladné imanie 398 327 398 327 0
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pohladavky za upisané VI 0 0 0
kapitalové fondy 39 833 39 833 0
fondy zo zisku 0 0 0
vysledok hosp. min. rokov - 503 216 -491 233 - 11983
vysledok hosp. za uétov. obdobie 1944 -11 983 13 927
Zavazky 293 152 332 437 - 39285
Z toho: rezervy 20476 15537 4 939
dlhodobé zavazky 3411 4 228 - 817
kratkodobé zavazky 269 265 312672 -43 407
bankové uvery a vypomoci 0 0 0

Zakladnym zdrojom krytia je zakladné imanie vo vysSke 398 327 EUR a zakonny

rezervny fond vo vySke 39 833 EUR.

3.4 Komentar k hospodarskemu vysledku

Za rok 2013 akciova spolo¢nost’ vykazala zisk vo vySke 1 944 EUR. Za rok 2013

akciova spolo¢nost mala trzby z predaja sluzieb vo vyske 765 849 EUR. Spotreba materialu
a energii za uvedené obdobie bola 87 248 EUR, sluzby 406 196 EUR, osobné naklady

274 907 EUR, odpisy 17 856 EUR.

Polozka Rok 2013 Rok 2012 Rozdiel
v EUR v EUR

Prevadzkovy HV 13782 1283 12 499
Vysledok hosp. z finanénej Cinnosti - 11838 - 13 266 1428
Dan z prijmov z beznej Cinnosti
- splatna
- odlozena
Vysledok hosp. z beznej €innosti 1944 - 11983 13 927
Vysledok hosp. z mimoriadnej ¢innosti 0 0 0
Vysledok hosp. za uétovné obdobie 1944 -11 983 13 927

3.5 Analyza financnej situacie pomocou pomerovych finanénych

ukazovatel'ov

Zakladnymi pomerovymi ukazovatelmi ktoré sa pouzivaju na zhodnotenie finanénej

situacie podniku sU ukazovatele likvidity. Vyjadruju a kvantifikuja schopnost podniku

uhradzat splatné zavazky. Pri analyze tejto stranky finan€nej situacie treba vysvetlit obsah

pojmov likvidnost, likvidita a solventnost, pretoZze su ¢asto chapané ako synonyma.

Likvidnostou sa rozumie schopnost prevodu jednotlivych majetkovych sucasti

(poloziek aktiv) na pohotové platobné prostriedky, ich sperfazitelnost. Spenazitefnost

jednotlivych majetkovych sugasti je rozdielna, ¢o sa prejavuje v dizke &asu, ktory si tato

premena vyzaduje. K najlikvidnej§im aktivam patri kratkodoby finanény majetok. O nieco

menej likvidné su kratkodobé pohfadavky, po nich nasleduju zasoby, finanéné investicie

a medzi tie najmenej likvidné patri hmotny investicny majetok.
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Pojmami likvidita a solventnost sa charakterizuje a kvantifikuje uroven uhrady

zavazkov. Likvidita sa viaZze k dlh§iemu obdobiu, solventnost ako momentalna schopnost.

Pri zhodnoteni finan¢nej situacie spoloCnosti EKOBARD a.s. sme vychadzali

z nasledujucich hodn6t dosiahnutych za rok 2013 :

Ukazovatel Suma v EUR
Finanény majetok 74 428
Kratkodobé pohladavky 43 984
Zasoby 520
Kratkodobé zavazky 269 265

Zakladné pomeroveé ukazovatele likvidity maju nasledovné hodnoty:
Pohotovad likvidita = 0,2764
Ukazovatel pohotovej likvidity vyjadruje vlastne solventnost, okamzitu platobnu
schopnost. Jeho idealna hodnota je 1, vtedy je k dispozicii tolko platobnych prostriedkov,
kolko Cinia zavazky.
Bezna likvidita = 0,4398
Pri beznej likvidite sa neberd do uvahy zasoby, pretoZe v suvislosti s ich premenou
na platobné prostriedky predstavuju najproblematickejSiu Cast obeznych aktiv. Jej idealna
hodnota by sa mala pohybovat od 1,0 do 1,5.
Z uvedeného vyplyva, Ze zpohladu okamzitej (pohotovej) likvidity disponibilnych
prostriedkov aj z dlhodobejSieho hladiska (bezna likvidita) je pomer vlastnych zdrojov

a zavazkov pre firmu neprijatefny

4. NAVHR VALNEHO ZHROMAZDENIA NA ROZDELENIE
VYSLEDKU HOSPODARENIA ZA ROK 2013

Dosiahnuty hospodarsky vysledok — ZisK ..........eevveeiiiiiiiiieeccrccii, 1944,19 EUR

- preuctovat na ucet 429 — Neuhradena strata minulych rokov.

5. HLAVNE CIELE SPOLOCNOSTI PRE ROK 2014

Hlavné ciele spolo¢nosti na rok 2014 su nasledovné:
1) DorieSenie zberného dvora
Odber nebezpeénych odpadov
Realizacia spevnenych ploch a oplotenia
2) Zvysenie trzieb minimalne na uroven vyrovnaného hospodarenia spolo¢nosti

3) V spolupraci s mestom Bardejov zabezpedit zakupenie 1 100 L kontajnerov na zber

BICERre

komunalneho odpadu

12/21



Informacia o hospodareni spolo¢nosti s majetkovou uc¢ast’ou
Mesta Bardejov za rok 2013 - Vychodoslovenska vodarenska spoloc¢nost’, a.s.

Obchodny nazov: Vychodoslovenska vodarenska spoloénost, a.s.

Sidlo: Komenského 50, 042 48 Kosice, ICO: 36 570 460

Datum zapisu do obchodného registra: 1. 5.2003 ( Obchodny register Okresného sudu
Kosice I, v Odd. SA , vl. C. 1243/V )

Zakladné imanie spolo¢nosti: 243 883 339 €, 7 348 097 kusov akcii na meno, menovita
hodnota akcie 33,19 €

Akcionari k 31.12.2012: Fond narodného majetku Slovenskej republiky 0,82 %, mesta
a obce v regidone pdésobnosti Spoloénosti 96,86 % a VVS a.s. 2,32 %.

Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost’, a.s. oslavila 10. vyroéie vzniku. V
maji prelomového roku 2003 bol zaviSeny proces transformacie majetku Statneho podniku
Vychodoslovenské vodarne a kanalizacie, KoSice a VVS, a.s. KoSice sa stala jednym z 2
transparentnych nastupcov statneho podniku. So vznikom novej spolo¢nosti boli vykonané aj
organiza¢né zmeny a vytvorena nova organiza¢na Struktura. Nova spolo€nost zamestnava
viac ako 2 100 pracovnikov v 9 zavodoch a spravuje vacésiu &ast vodarenského systému
byvalého vychodoslovenského kraja. V roku 2004 sa zaala pripravovana druha etapa
transformacie, ktoru predstavoval prevod akcii z ruk Statu do ruk akcionarov — obci a miest.
Ku 31.12.2012 je 96, 07% akcii v rukach miest a obci.

Dnes predstavuje VVS, a.s. stabilni a modernu, zakaznicky orientovanu vodarensku
spolo¢nost. Uspe$nym a aktivnym projektom Cisté obce prezentuje od roku 2006 i ambiciu
chranit’ Zivotné prostredie konkrétnymi krokmi. Uz v roku 2009 ho Asociacia priemyselnegj
ekologie na Slovensku a Ministerstvo zivotného prostredia SR ocenili ako vyznamny
ekologicky po€in zamerany na zamedzenie nelegalnej likvidacie obsahu Zzump Narodnou
podnikatelskou cenou za Zivotné prostredie v SR. VVS, a.s. je lidrom na Slovensku v
realizacii investi¢nych projektov zameranych na zvySenie percenta napojenosti obyvatelov
na kanalizaciu a vodovod. Od roku 2003 ma za sebou 15 ukon&enych velkych projektov
kofinancovanych s EU. Vysledky desatroénej investi¢nej vystavby sa odrazili i na dizke
kanalizaénej siete, ktorda v roku 2003 mala 1318 km a dnes uz 2287 km a aj v dizke
vodovodnej siete. Ta vzrastla na 6071 km, priom pred 10 rokmi mala dizku len 4817 km.
Paralelne s dizkou sieti narastala aj hodnota majetku spolo&nosti. Navy$enie z pévodnej
hodnoty k 31.12.2002 — 304 664 111 EUR dosahuje k 31.12.2012 541 595 949 EUR. Pre
mesta a obce ako akcionarov spolo¢nosti to za 10 rokov znamena zvySenie hodnoty majetku
vodarenskej spolo¢nost o 78% (v uctovnej hodnote 236 931 838 EUR).

Ambiciou vodarenskej spolo¢nosti je zlepSit kvalitu Zivota obyvatelstva v regidéne
pbsobnosti a to v dodavke kvalitnej pitnej vody verejnymi vodovodmi ako aj v odvadzani
odpadovych vbd verejnymi kanalizaciami pre vys$Si poCet obyvatefov a ostatnych
odberatelov napojenych na vodovodnu a kanalizaénu siet.

Portfolio sluzieb VVS a.s.:

Vyroba vody — v oblasti vyroby a dopravy pitnej vody ‘ e
zabezpeCuje VVS KoSice prostrednictvom zavodov prevadzku a | I
ochranu zariadeni vodovodov a v sulade s plathymi predpismi, \\;,/f«’

distribuciu vody do jednotlivych oblasti a tlakovych pasiem, sledovanie
strat vody a vykon opatreni na ich zniZzovanie a dalSie Cinnosti.

Odkanalizovanie vody — zabezpelenie odvadzania a d&istenia odpadovych vod
vratane likvidacie kalov, prevadzku, udrzbu a opravu kanalizacii a Cistiarni odpadovych vod v
sprave VVS, a.s.

Stavebno-montazna ¢&innost — realizuje stavebné prace pre vlastni a cudziu
investicnu vystavbu, udrzby, opravy a rekonstrukcie objektov vodovodov a kanalizacii.
Opravarenské dielne — zabezpeluju opravy, rekonstrukcie a montaz

strojnotechnologickych zariadeni a elektrozariadeni, zamoc&nicke a udrzbarske prace, vyrobu
ocelovych konstrukcii.

Zabezpeclenie investicnej vystavby — realizuje komplexnu pripravu a zabezpecenie
jednotlivych investiénych akcii pre vlastnu investiénu vystavbu a pre cudzich investorov az
po uvedenie diela do prevadzky a jeho zapracovanie.
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Chemicko-technologicka sluzba — Cinnost je zamerana na dodrZiavanie zakladnej
poziadavky akosti pitnej vody, ako aj zabezpecenie kontroly kvality vypustanych odpadovych
vdd do recipientu. Kvalita pitnej vody v rozvodnej sieti je sledovana podla harmonogramu
kontrol akosti pitnej vody schvalenych prislusnymi regiondalnymi uradmi verejného
zdravotnictva z hladiska mikrobiologického, biologického, fyzikdlno - chemického a
radiologického. Kvalita pitnej vody vyrabanej a dodavanej nasSim spotrebiteflom je
kontrolovana v sulade s Nariadenim vlady SR €. 354/2006 v zneni NV SR ¢&. 496/2010 Z. z.,
ktorym sa ustanovuju poziadavky na vodu uréenu na ludsku spotrebu a kontrolu kvality vody
uréenej na fudsku spotrebu.

V zmysle NV SR ¢. 269/2010, ktorym sa ustanovuju poziadavky na kvalitu a
kvalitativne ciele povrchovych vod a limitné hodnoty ukazovatelov znecistenia odpadovych
vdd a osobitnych vdd sa sleduju vo vypustanych odpadovych vodach fyzikalno-chemické
ukazovatele v rozsahu povoleni schvalenych vodohospodarskym organom.

Projekcia — vykonava spracovanie projektovej dokumentacie pre potreby
zabezpeCenia Uzemného rozhodnutia a stavebného povolenia a vypracovanie
prevadzkovych poriadkov, studii a technickych navrhov.

Doprava a mechanizacia — zameriava sa na plnenie poziadaviek hlavnych vyrobnych
¢innosti, zasobovanie pitnou vodou, odkanalizovanie ako aj opravy zakladnych prostriedkov.

Spolocnost’ prijala v sledovanom obdobi dotacie na realizaciu projektov
kofinancovanych z podpornych fondov EU a Statneho rozpoctu. Pre Mesto Bardejov je
vyznamny projekt ,,Intenzifikacia COV Bardejov*:

Odpadové vody z mesta Bardejov (33 426 obyvatelov) su odvadzané jednotnou stokovou
sietou do komunalnej COV mesta Bardejov. V ramci tejto aglomeréacie bol v ase pripravy projektu
po¢et EO napojenych na COV — 33 766 EO, &o prevySovalo kapacitu COV — 32 400 EO pri¢om
objekty biologickej linky mali nedostato¢ny objem a boli plytké. Zarovern pdvodna mechanicko-
biologicka COV Bardejov uz nepostacovala najmé z hladiska nedostatoénej kvality &istenia odpadovej
vody ako v hodnotach organického znedistenia (BSK5, CHSK, NL), tak aj v hodnotach znedistenia
nutrientmi (N-NH4, Ncelk, Pcelk). Tymto dochadzalo k znegistovaniu rieky Topla ako recipientu COV
a voda odoberana na pitné ucely z Tople sa musela kvéli tomu z dévodu biologického ozivenia
upravovat. Z uvedenych dévodov sa navrhla kompletna rekonstrukcia COV s novou biologickou linkou
umoziujucou Uplnu denitrifikaciu.

Realizaciou projektu boli dosiahnuté nasledovné vysledky:

- vytvorili sa podmienky pre gistenie odpadovych véd na COV pre 36 518 EO, &o plne pokryva
potreby aglomeracie Bardejov,

- dosiahli sa povolené hodnoty na odtoku do vodarenského toku Topla v sulade s Nariadenim
vlady €. 296/2005 Z.z., s dérazom na amoniakalny dusik, ktory je z hladiska odberu vody pre pitné
usely klagovym faktorom. COV bola preto realizovana v sulade s Prilohou 3 NV 296/2005 Z.z. (s
dérazom na parametre pozadované v Prilohe 2 NV, ¢ast' A, kategoria A2),

- intenzifikacia COV zabezpeéila zlep$enie stavu rieky Topla redukciou vypustaného
znegdistenia z COV Bardejov vo v$etkych parametroch.

Stavba sa realizovala v ramci aredlu pévodnej COV Bardejov. Vystavba novych &asti COV
bola realizovana ¢iasto€ne na volnych plochach v ramci arealu ako aj na plochach objektov pévodnej
COV (najstarsie z prvej etapy vystavby), ktoré boli zrusené. Cely proces vystavby bol z tohto dévodu
etapizovany v Styroch etapach tak (podrobny popis jednotlivych etap nizSie v texte) , aby minimalne
ovplyvnil kvalitu vyc&istenej vody.

Zostava hlavnych funkénych celkov je rieSena v dvoch paralelnych linkach z praktickych
prevadzkovych dévodov pre moznost odstavenia éasti COV v pripade prevadzkovej nutnosti.

RieSenie zahffia nové mechanické predcistenie, dve linky obehovej aktivacie s predradenym
anaerébnym reaktorom a s regeneraciou kalu (s vyuzitim objektov stéasnej ,novej COV*), dvojicu
novych hibokych kruhovych dosadzovacich nadrzi a nasledné terciarne docistenie na mikrositovych
filtroch, dosledne vyrieSené nakladania s dazdovymi vodami. Prebyto€ny kal je strojne zahustovany
na novej linke. Kalové hospodarstvo bolo realizované Upravou existujiceho objektu kalového sila na
aerovanu uskladfiovaciu nadrz. Pévodna vyhnivacia nadrz sa prebudovala na druhd uskladfiovaciu
nadrz.

Bola inStalovana nova linka mechanického odvodfiovania kalu a vybudovana nova kryta
medziskladka odvodneného kalu. Objekty ,starej COV, jestvujucej chlérovne a plynového
hospodarstva boli demolované.
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Vychodoslovenska vodarenska spolocnost’, a.s.

1. Vykaz komplexného vysledku k 31. decembru 2013

v €

Poznamka 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011
Trzby 6.1 86 838 314 85192 732 83 137 969
Naklady na predaj 6.1 18 482 271 19913 023 19 165 481
Hruby zisk 68 356 043 65 279 709 63 972 488
Naklady na distribuciu 6.1 2 380 2 362 784
Naklady na sluzby 6.1 13 382 862 13 983 676 12 743 508
Osobné naklady 6.2 30 596 597 30 324 568 28 509 858
Ostatné naklady 6.3 28 696 923 30 934 269 28 100 287
Ostatné vynosy 6.3 7 996 764 9749772 7 379 855
Finan¢né naklady 6.4 1192 563 1282871 1453 964
Finan¢né vynosy 6.4 1210 767 404
Podiel na zisku pridruzenych podnikov
Zisk z beznych &innosti pred zdanenim 2482 692 -1 497 498 544 346
Dan z prijmu 6.5 604 687 395 493 -722 552
Zisk za rok z pokracéujucich ¢innosti 1 878 005 -1 892 991 1266 898
Strata za rok z ukon€ovanych &innosti
ZISK ZA ROK 1 878 005 -1 892 991 1266 898

Ostatné sucasti komplexného vysledku:

Kurzové rozdiely z prepoctu prevadzok v zahranici

Finan¢né aktiva k dispozicii na predaj

Zabezpecenia pefiaznych tokov

Prirastky z precenenia nehnutelnosti

Aktuarske zisky (straty) z definovanych

déchodkovych programov 6.2 -358 422 -414 032 -191 208
Podiel na ostatnych sucastiach komplexného

vysledku pridruzenych podnikov

Dan z prijmov vztahujica sa na zlozky ostatnych

sucasti komplexného vysledku 6.5 82 437 78 666 36 330
Ostatné sucasti komplexného vysledku za rok po -275 985 -335 366 -154 878
zdaneni

1 602 020 -2 228 357 1112 020
CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK ZA ROK

Zisk priraditeiny: 1 878 005 -1 892 991 1266 898
Kontrolujucim podielom 1 056 566 -1 036 791 694 260
Nekontrolujucim podielom 821 439 -856 200 572 638
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Celkovy komplexny vysledok priraditelny:

Kontrolujucim podielom

Nekontrolujucim podielom

Zisk na akciu (v menovych jednotkach):
Zakladny a zriedeny

1 602 020 -2 228 357
901 296 -1220 471
700 724 -1 007 886

1112 020
609 387
502 633

Vykéazanie dafovych vplyvov vztahujucich sa na kazdu zlozku ostatnych sucasti komplexného vysledku za rok konéiaci 31.12.2013

vE€

Kurzové rozdiely z prepoctu
prevadzok v zahranici

Finan¢né aktiva k dispozicii na predaj

Zabezpecenia pefaznych tokov
Prirastky z precenenia nehnutelnosti
Aktuarske zisky (straty) z
definovanych déchodkovych
programov

Podiel na ostatnych sucastiach
komplexného vysledku pridruzenych
podnikov

Ostatné sucasti komplexného
vysledku

Suma pred

zdanenim

-358 422

-358 422

31.12.2013
Danovy
(naklad)

Uzitok

82 437

82 437

Po
ocisteni o
dan

0
0
0
0
-275 985
0
-275 985
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Suma pred

zdanenim

-414 032

-414 032

31.12.2012
Darovy
(naklad)

uzitok

78 666

78 666

Po
ocisteni o
dan

0
0
0
0
-335 366
0
-335 366

Suma
pred

zdanenim

-191 208

-191 208

31.12.2011
Darovy
(naklad)

uzitok

36 330

36 330

Po
ocisteni o
dan

0
0
0
0
-154 878
0
-154 878



Vychodoslovenska vodarenska spolocnost’, a.s.

2. Vykaz finan€nej situacie k 31. decembru 2013

v €

Poznamka 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011
AKTIVA
DIhodoby majetok
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 6.8 510 292 031 517 156 588 505 320 166
Goodwill
Ostatny nehmotny majetok 6.9 1893 441 2 050 604 1676 026
Investicie do pridruzenych podnikov 10 000 5000 5000
Finan¢né aktiva k dispozicii na predaj
OdloZena dariova pohiadavka 6.5 980 986 830 804 836 311
Dihodoby majetok spolu 513 176 458 520042996 507 837 503
Kratkodoby majetok
Zasoby 6.7 1993 761 2030910 1838 073
Obchodné a iné pohiadavky 6.6 17 560 997 18 656 548 18 592 685
Splatna dafova pohiadavka 6.5 351234 436 896 356 822
Kratkodobé finanéné nastroje 6.10 0
Peniaze a penazné ekvivalenty 6.10 2071 820 3255935 191 090
Naklady buducich obdobi 404 222 219 587 236 104
Prijmy buducich obdobi 0
Kratkodoby majetok spolu 22 382 034 24 599 876 21214774
Dihodoby a kratkodoby majetok spolu 535 558 492 544 642872 529 052 277
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vE€ Poznamka 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie priraditeiné viastnikom
spoloénosti
Zakladné imanie 4 243 883 339 243 883 339 243883 339
Nerozdelené zisky -2 386 600 -3 739 953 -935 394
Ostatné sucasti vlastného imania 28 899 596 28 976 693 28 908 308
Vlastné imanie priraditeiné vlastnikom
kontrolujucich podielov 152 124 978 148 957 964 148 977 227
Nekontrolujuce podiely 118 271 357 120162 115 122 879 026
Vlastné imanie spolu 270 396 335 269 120 079 271 856 253
Dlhodobé zavazky
Zamestnanecké pozitky- soc. fond 6.10 134 047 106 228 84 495
Dlhodobé uvery a pozicky 6.10 25915797 29 649 061 21 855 594
Odlozena dan 6.5 5622 559 4 980 865 4833 817
Dlhodobé rezervy 6.11 3002 853 2644 431 3230 399
Ostatné zavéazky a prijaté preddavky 6.10 605 897 1309 491 1074 578
Dlhodobé zavazky spolu 35281 163 38 690 076 31 078 883
Kratkodobé zavazky
Zavazky z obchodného styku 6.10 12122 727 23 363 875 24 902 472
Iné kratkodobé zavazky bez kb. tverov 6.11 3952173 4779 711 2927 570
Kratkodobé uvery a pdzicky 6.11 16 079 397 10 193 485 8939 220
Kratkodoba Cast’ dlhodobych Uverov a péziciek 6.11 8 543 382 8 543 382 7 471 440
Splatna dar za bezné obdobie 6.5 1 009 398 687 239 179 706
Kratkodobé rezervy 6.11 1794 940 2 867 097 1997 039
Vydavky a vynosy buducich obdobi 186 378 987 186 397 928 179 699 613
z toho vyn.bud. obd.- dotacie 186 339 884 186 349 787 179 638 917
z toho vyd.bud. obd.+vyn.BO ostat. 39 103 48 141 60 696
Kratkodobé zavézky spolu 229 881 004 236832717 226 117 060
Dlhodobé a kratkodobé zavéazky spolu 265 162 157 275522793 257 195 943
Vlastné imanie a zavazky spolu 535 558 492 544 642872 529 052 196
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Vychodoslovenska vodarenska spolocnost’, a.s.

3. Vykaz Cash Flow k 31.decembru 2013

v € 2013 2012 2011
Prevadzkova Cinnost’

Zisk z beznych €innosti a aktuarsky zisk/strata z déchodkovych

programov pred zdanenim 2124 270 -1911 530 353 138
MenSinovy podiel na vysledku pridruzenych organizacii

Odpisy dlhodobého hmotného majetku 24710 781 24 616 813 24 537 002
Znizenie hodnoty dlhodobého majetku o opravnu polozku a

zostatkovu cenu pri vyradeni 68 394 115 008

Znizenie hodnoty goodwillu

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 596 333 500 046 437 297
Znizenie hodnoty nehmotného majetku

Narast/(pokles) rezerv -713 735 284 090 1209 372
Pokles/(narast) pracovného kapitalu -10 712 428 -2 439 315 -7 209 066
Cash flow z ostatnych prevadzkovych Cinnosti 1335 641 6 957 877 9 844 281
Cash flow z prevadzkovej ¢innosti 17 409 256 28 122 989 29 172 024
Investi¢na ¢innost’

Vydavky na hmotny majetok -19 192 523 -33 280 554 -32 363 092
Vydavky na nehmotny majetok -377 383 -874 624 -529 670
Predaj dlhodobého hmotného majetku 52 153 998 478 96 638
Predaj dlhodobého nehmotného majetku

Akvizicia ¢innosti

UkoncCenie ¢innosti

Cash flows s pridruzenymi spolo¢nostami -5 000 -5 000
Ostatné investi¢né penazné toky

Cash flows z investiénej ¢innosti -19 522 753 -33 156 700 -32 801 124
v € 2013 2012 2011
Finan¢na ¢innost’

Dividendy platené akcionarom -133 000 -133 000 -126 160
Nakup vlastnych akcii -223 300 -252 678 -80 421
Predaj vlastnych akcii

Cash flow z minoritnych podielov

Prijaté pozicky 11 277 030 25012 439 17 198 205
Platené pozicky -9 124 382 -14 892 765 -11 953 397

Narast ostatnych dlhodobych finanénych zavazkov

Pokles ostatnych dlhodobych finanénych zavazkov
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Narast/(pokles) kratkodobych finanénych zavazkov/ financny

najom -867 001 -1 635 440 -1410913
Pokles/(narast) kratkodobych investicii

Cash flow z ostatnych finanénych operacii

Cash flow z finanénych &innosti 929 347 8 098 556 3627 314
Kurzové rozdiely 35

Narast /(pokles) stavu penazi a pefiaznych ekvivalentov -1184 115 3 064 845 -1786
Peniaze a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 3255935 191 090 192 876
Vplyv zmien vymennych kurzov na otvaraciu suvahu

Peniaze a pefiazné ekvivalenty prenesené na zaciatku roka 3 255 935 191 090 192 876
Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci bezného obdobia 2071 820 3 255 935 191 090
z toho

Peniaze v banke a v hotovosti 2071820 3255935 191 090

Terminované vklady @
Obchodovateiné cenné papiere @

Ostatny fin. majetok

@ S pdvodnou splatnostou do 3 mesiacov
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Vychodoslovenska vodarenska spolocnost’, a.s.

4. Zmeny vo vlastnom imani za rok konciaci 31.decembra 2013

vE

Zostatok k 1.
Januaru 2012

Zmeny v Uctovnych
zasadach

Prehodnoteny
zostatok

Zakladné
imanie

243 883 339

243 883 339

Nerozdelené
zisky/straty

-935 394

-935 394

Statutarne
fondy

27027 028

27027 028

Vlastné akcie

-647 270

-647 270

Prebytok z
precenenia

2528 550

2528 550

Vlastné imanie
pripadajuce
akcionarom

kontrolujucich

podielov

145909 608

145909 608

Nekontrolujuce ~ Spolu vlastné
podiely imanie

125 946 645 271 856 253

125 946 645 271 856 253

Zmeny vlastného
imania za rok 2012

Dividendy a
tantiemy

Iné transakcie vo
vlastnom imani

Iné zmeny vo
vlastnom imani

-133 000

-443 202

443 202

-252 678

-122 139

-73 615

-139 857

67 604

0

-59 385 -133 000

-112 821 -252 678

-54 535 -122 139

Celkovy komplexny
vysledok za rok

-2 228 357

-1233 396

-994 961 -2 228 357

Kurzové rozdiely z
prepoCtu
majetkovych
podielov na menu €

Zostatok k 31.
decembru 2012

243 883 339

-3 739 953

27 470 230

-899 948

2406 411

144 395 136

124 724 943 269 120 079

Zmeny vlastného
imania za rok 2013

Emisia akcii
Dividendy a tantiemy

Celkovy komplexny
vysledok za rok

Iné transakcie vo
vlastnom imani

-133 000

1602 020

-115 668

115 668

-223 300

30535

-133 000

1602 020

-192 765

0
-133 000

1602 020

-192 765

z toho: pridel do
rezerv.fondu

-115 668

115 668

pridel do fondu na
nakup vlastnych
akii

-223 300

-223 300

-223 300

Iné zmeny vo
vlastnom imani

Prevod do
nerozdeleného
zisku

Zostatok k 31.
decembru 2013

243 883 339

-2 386 600

27 585 898

1123 248

2436 946

145 671 392

124724 943 270 396 335
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